
00
30

51
80

 Número 139 - Jueves, 18 de julio de 2024
página 48231/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
UNIVERSIDADES

Resolución de 15 de julio de 2024, de la Universidad de Huelva, por la que se hace 
pública la modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo del Personal 
Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios de esta Universidad.

De conformidad con lo establecido en los artículos 19.n) y 162 y siguientes del Decreto 
232/2011, de 12 de julio, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de 
Huelva, modificados por el Decreto 35/2018, de 6 de febrero, por el que se aprueba la 
modificación de los Estatutos de la Universidad de Huelva, este Rectorado, en uso de las 
competencias atribuidas,

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de la modificación parcial de la vigente Relación 
de Puestos de Trabajo de Personal de Administración y Servicios, Resolución de 
la Universidad de Huelva de 23 de junio de 2016 (BOJA núm. 123, de 29 de junio), 
modificada a su vez por Resolución de esta Universidad de fecha 4 de abril de 2017 
(BOJA de 7 de abril), por Resolución de 18 de junio de 2018 (BOJA de 22 de junio), por 
Resolución de 1 de julio de 2020 (BOJA de 17 de julio) y por Resolución de 23 de febrero 
de 2024 (BOJA de 1 de marzo), aprobada en Consejo de Gobierno de la Universidad de 
Huelva en su sesión de 26 de junio de 2024.

Segundo. Los puestos que se crean y los sujetos a modificaciones/adaptaciones son 
los que se detallan en el Anexo I.

Tercero. Los efectos económicos y administrativos serán desde el día siguiente a la 
publicación en BOJA de esta resolución. 

Huelva, 15 de julio de 2024.- La Rectora, María Antonia Peña Guerrero.



00
30

51
80

 Número 139 - Jueves, 18 de julio de 2024
página 48231/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIÁÁLLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
 Hoja 2 de  7        

ORGANISMO: 
 

 

  

ANEXO I 
 
CÓDIGO 
PUESTO DESCRIPCIÓN PUESTO RJ J GRUPO NIVEL CE 

(anual) F.P. F.E. OBSERVACIONES 
-CAMBIOS 

ÁREA FUNCIONAL ADMINISTRACIÓN ACADÉMICA 

SERVICIO DE GESTIÓN ACADÉMICA 

PF001675 JEFE/A DE SERVICIO F M/DHE A1 27 13.298,64 LD   (12) 

UNIDADES DE DOCENCIA 

FACULTADES Y ESCUELAS 

PF001695 JEFE/A DE SERVICIO F M/DHE A1 27 13.298,64 LD   Asignación a Campus 
(12) 

PF002513 DIRECTOR/A DE ÁREA  F M A1/A2 25 10.612,68 CE   (2) 

PF002526 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6.699,12 C   Fac. de Derecho (2) 

APOYO LABORATORIOS 

PL002515 TÉCNICO/A AUXILIAR DE 
LABORATORIO L M/T IV         Dpto. Ciencias de la 

Tierra  (2) 

ESCUELA DOCTORADO 

PF002527 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6.699,12 C   (2) 

SERVICIO DE RELACIONES INTERNACIONALES Y LENGUAS MODERNAS 

PF001809 DIRECTOR/A DE ÁREA  F M A1/A2 25 10.612,68 CE Idiomas  C1/B2 inglés (3) 

PF001817 RESPONSABLE DE UNIDAD  F M A2/C1 22 8.070,00 CE Idiomas  B2/B1 inglés (3) 

PF002517 RESPONSABLE DE UNIDAD  F M A2/C1 22 8.070,00 CE Idiomas  B2/B1 inglés (2) 

PF002528 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6.699,12 C Idiomas  B2/B1 inglés (2) 

PF001899 PUESTO BASE F M C1/C2 17 5.306,28 C   (4) 

ÁREA FUNCIONAL INVESTIGACIÓN Y ECONOMÍA 

SERVICIO DE INVESTIGACIÓN 

PF001823 JEFE/A DE SERVICIO F M/DHE A1 27 13.298,64 LD   (12) 

OFICINA DE TRANSFERENCIA DE RESULTADOS DE LA INVESTIGACIÓN, OFICINA DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN Y UCC 

PF002519 DIRECTOR/A DE ÁREA  F M A1/A2 25 10.612,68 CE   (2) 

PF002529 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6699,12 C   (2) 

PF002530 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6699,12 C   (2) 

SERVICIOS CIENTÍFICOS TÉCNICOS 

LABORATORIO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN  



00
30

51
80

 Número 139 - Jueves, 18 de julio de 2024
página 48231/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIÁÁLLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
 Hoja 3 de  7        

ORGANISMO: 
 

 

  

PL002522 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
LABORATORIO L M III         PRO2TEC (2) 

SERVICIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS                 

PF001843 DIRECTOR/A DE ÁREA DE GESTIÓN 
DEL GASTO F M A1/A2 25 10.612,68 CE   (3) 

PF001844 DIRECTOR/A DE ÁREA DE 
TESORERÍA  F M A1/A2 25 10.612,68 CE   (3) 

PF002523 
DIRECTOR/A DE ÁREA DE INGRESOS F M A1/A2 25 10.612,68 CE   (2) 

PF001846 RESPONSABLE DE UNIDAD DE 
FISCALIDAD F M A2/C1 22 8.070,00 CE   (3) 

PF002524 RESPONSABLE DE UNIDAD DE 
PRESUPUESTO F M A2/C1 22 8070 CE   (2) 

PF001865 RESPONSABLE DE UNIDAD DE 
GESTIÓN DEL GASTO F M A2/C1 22 8.070,00 CE   (3) 

SERVICIO DE  CONTRATACIÓN, INFRAESTRUCTURA Y PATRIMONIO       (5)                                                                                                                                                                           

PF001863 JEFE/A DE SERVICIO F M/DHE A1/A2 26 13.298,64 LD   (12) 

PL002424 TITULADO/A GRADO SUPERIOR 
STOEM L M/T I         (6) 

PF001845 DIRECTOR/A DE ÁREA DE 
PATRIMONIO E INVENTARIO F M A1/A2 25 10.612,68 CE   (4) 

PF001848 RESPONSABLE DE UNIDAD DE 
PATRIMONIO E INVENTARIO F M A2/C1 22 8.070,00 CE   (4) 

PF001871 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6.699,12 C   (4) 

PF001857 PUESTO BASE F M C1/C2 17 5.306,28 C   (4) 

AUDITORÍA Y CONTROL INTERNO                 

PF002535 JEFE/A DE SERVICIO F M/DHE A1/A2 26 13.298,64 LD   (2) 

ÁREA DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 

APOYO A ÓRGANOS DE GOBIERNO 

APOYO RECTORADO, CONSEJO SOCIAL E INSPECCIÓN DE SERVICIOS 

PF002431 INSPECTOR/A DE SERVICIOS F M/DH A1 27 13298,64 LD   (12) 

APOYO SECRETARÍA GENERAL 

PL002346 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M III         Protocolo / Órganos de 

Gobierno (4) 

ARCHIVO UNIVERSITARIO 

PF001909 DIRECCIÓN DE ARCHIVO F M A1 27 10.612,68 CE    (12) 

APOYO GERENCIA 

PF002531 TÉCNICO/A SUPERIOR F M A1 27 13.298,64 CE   Gestor y Gobernanza de 
datos(2)  

PF002532 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6.699,12 C   
Gestión de Proyectos 
con financiación de la 
UE (2) 

PF001993 PUESTO BASE F M C1/C2 17 5.306,28 C   (4) 



00
30

51
80

 Número 139 - Jueves, 18 de julio de 2024
página 48231/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIÁÁLLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
 Hoja 4 de  7        

ORGANISMO: 
 

 

  

SERVICIO DE CALIDAD Y PROSPECTIVA         (5)                                                                                                                                                                                                                              

PF001922 JEFE/A DE SERVICIO F M/DHE A1 27 13.298,64 LD   (12) 

PF002533 RESPONSABLE DE UNIDAD F M A2/C1 22 8.070,01 CE   (2)  

SERVICIO DE DIRECCIÓN ESTRATÉGICA Y DESARROLLO SOSTENIBLE         (10)                                                                                                                                                                   

PF002534 JEFE/A DE SERVICIO F M/DHE A1 27 13.298,64 LD   (2)  

PF001827 DIRECTOR/A DE ÁREA F M A1/A2 25 10.612,68 CE   (4)  

PF001924 RESPONSABLE DE UNIDAD F M A2/C1 22 8.070,00 CE   (4)  

PF001929 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6.699,12 C   (4)  

PF001930 PUESTO BASE F M C1/C2 17 5.306,28 C   (4)  

PL002451 TITULADO/A DE GRADO SUPERIOR L M I         (4)  

SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS Y ORDENACIÓN ACADÉMICA 

RECURSOS HUMANOS 

PF002536 

DIRECTOR/A DE ÁREA DE 
RETRIBUCIONES, SEGURIDAD 
SOCIAL, ACCIÓN SOCIAL Y 
DESARRROLLO PROFESIONAL 

F M A1/A2 25 10.612,68 CE   (2) 

PF002537 RESPONSABLE DE UNIDAD DE 
PERSONAL DOCENTE F M A2/C1 22 8.070,00 CE   (2) 

PF001898 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6.699,12 C  
Aplicaciones 
Informáticas (11) 

ÁREA DE SERVICIOS TRASVERSALES 

SERVICIO DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

PF001968 JEFE/A DE SERVICIO F M/DHE A1 27 13.298,64 LD   (12) 

BIBLIOTECA UNIVERSITARIA 

PF001994 JEFE/A DE SERVICIO F M/DHE A1 27 13.298,64 LD   (12) 

PF002009 PUESTO BASE BIBLIOTECARIO F M/T A2 22 7.369,80 C   (6) 

PF002538 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6.699,12 C   (2) 

PL002539 TÉCNICO/A AUXILIAR DE 
BIBLIOTECA, ARCHIVO Y MUSEO L M/T IV         (2) 

SERVICIO DE EMPLEO Y ATENCIÓN A LA COMUNIDAD 

PF002540 DIRECTOR/A DE ÁREA DE EMPLEO Y  
AUTOEMPLEO F M A1/A2 25 10.612,68 CE   (2) 

DEPORTES 

PF002541 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6.699,12 C   (2) 

CULTURA 

PF002542 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6.699,12 C   (2) 



00
30

51
80

 Número 139 - Jueves, 18 de julio de 2024
página 48231/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIÁÁLLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
 Hoja 5 de  7        

ORGANISMO: 
 

 

  

PUBLICACIONES 

PF002543 JEFE/A DE NEGOCIADO F M C1 20 6.699,12 C   (2) 

INSTALACIONES 

PL002544 TITULADO/A DE GRADO SUPERIOR L M/CD I         (2) 

PL002138 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002139 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002140 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002141 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002143 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002183 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002201 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002302 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002303 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002304 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002305 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002306 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002307 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002308 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002309 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002310 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002311 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002312 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002313 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002314 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002315 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002316 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002317 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002318 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002319 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002320 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 



00
30

51
80

 Número 139 - Jueves, 18 de julio de 2024
página 48231/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIÁÁLLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
 Hoja 6 de  7        

ORGANISMO: 
 

 

  

PL002321 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002322 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002323 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002324 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002325 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002326 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002327 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002328 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002329 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002330 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002331 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002332 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002333 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002334 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002335 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002336 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002337 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002338 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002339 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002340 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002341 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002342 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002343 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002344 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002345 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002346 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002347 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002348 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002349 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002350 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 



00
30

51
80

 Número 139 - Jueves, 18 de julio de 2024
página 48231/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIÁÁLLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
Secretaría General Técnica 
 
         ANEXO II y III 

 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
 Hoja 7 de  7        

ORGANISMO: 
 

 

  

PL002351 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002352 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DE 
CONSERJERÍA L M/T III         (3) 

PL002545 TÉCNICO/A AUXILIAR DE 
CONSERJERÍA L M/T IV         (2) 

                  
  

 
Leyendas: 

        

 
RJ: Régimen jurídico  

    

 
N: Nivel del puesto 

    

 
FP: Forma de provisión 

    

 
C: Concurso de Méritos 

    

 
CE: Concurso Específico de Méritos 

    

 LD: Libre Designación     

 FE: Formación Específica     

 J: Tipo de Jornada     

 DH: Mayor Dedicación Horaria/Disponibilidad     

 DHE: Mayor Dedicación Horaria/Disponibilidad/Dedicación Especial     

 M: Mañana     

 T: Tarde     

 M/T: Mañana y Tarde     

 CD: Complemento Dirección     

          

          

 Modificaciones         

 (2) Dotación de nuevo puesto     

 (3) Cambio de denominación de puesto     

 (4) Cambio de adscripción de puesto     

 (5) Cambio de denominación del Servicio     

 (6) Cambio jornada / Disponibilidad horaria.     

 (7) A Extinguir     

 (9) Supresión de puesto     

 (10) Creación Servicio / Unidad     

 (11) Cambio en observaciones     

 (12) Modificación de nombre de puesto, grupo o nivel     

 (13) Modificación en forma de provisión      

 (14) Cambio en complemento CD     

 (15) Supresión A extinguir     
 


